



Varde Kommune  
Att. Jobcenterchef Erik Schultz

Beskæftigelsesregion  
Syddanmark  
Dannebrogsgade 3, 2. sal  
5000 Odense C

Odense, den 16. maj 2013

Tlf: 72 22 38 00  
Fax: 72 22 38 10  
Mail: [brsyd@ams.dk](mailto:brsyd@ams.dk)  
[www.brsyddanmark.dk](http://www.brsyddanmark.dk)  
CVR 55 56 85 10

## Beskæftigelsesregionens kommentarer til Resultatrevision 2012

Beskæftigelsesregion Syddanmark har d. 16. april 2012 modtaget Resultatrevision 2012 fra Jobcenter Varde. Jobcentret berører i sine bemærkninger de væsentligste beskæftigelsespolitiske udfordringer for Varde kommune.

I resultatrevisionen har Varde fokus på udviklingen i arbejdskraftreserven, som var et af ministerens mål i 2012. Om end det stadig er vigtigt at have fokus på, at flest muligt har korte ledighedsperioder og dermed ikke kommer i arbejdskraftreserven, er der nu særligt behov for at have fokus på at forebygge og afhjælpe langtidsledighed som er et af ministerens 4 mål i 2013.

Beskæftigelsesregionen ønsker i den forbindelse at kvittere for den faldende langtidsledighed i Varde, som er fortsat ind i 2013 og Varde er blandt de kommuner i Syddanmark med lavest niveau for langtidsledigheden.

Selvom langtidsledigheden generelt er faldende, skal man være opmærksom på, at der sker en række underliggende forandringer. Der sker store skift i, hvem der er truet af langtidsledighed og der kan samtidig med høj ledighed være risiko for mangel på arbejdskraft inden for nogle områder. Udviklingen sætter øget fokus på samspillet med virksomhederne.

Varde har det seneste år haft et fald i antallet af offentligt forsørgede unge på 5 pct., men antallet ligger fortsat på et højt niveau.

Det er, som jobcentret påpeger, vigtigt at fastholde fokus på at nedbringe antallet af unge på offentlig forsørgelse og at en så stor del som muligt af de unge klargøres og motiveres til at tage en uddannelse. Derfor forudsætter en vellykket ungeindsats også en tæt kontakt med et klart uddannelsesfokus og et tæt samspil mellem de mange aktører, der omgiver den unge, herunder UU, uddannelsesinstitutionerne og for nogle unge sociale og pædagogiske tilbud.

For at fastholde unge i uddannelse kan der være behov for at følge den unge efter start på uddannelse. Det er meget positivt, at Varde i 2013 ansætter en uddannelsesmentor, som skal støtte de unge over en længere periode i et påbegyndt uddannelsesforløb, ligesom der forberedes indslusningsforløb til uddannelse til unge.

Antallet af personer på førtidspension påvirkes indirekte gennem tilgangen til permanente ydelser og det er derfor positivt, at Jobcenter Varde har haft et fald på 14 pct. i tilgangen til permanente ydelser i forhold til sidste år. Tilgangen til førtidspension kommer typisk fra længerevarende sygedagpengesager og kontanthjælpsmodtagere med problemer ud over ledighed.

Varde har haft en faldende tendens i antallet af kontanthjælpsmodtagere, der er midlertidige passive. Det er en god udvikling at tage med ind i afsættet med den nye kontanthjælpsreform frem mod 2014.

Med venlig hilsen



---

Peter Graversen  
Kontorchef  
Beskæftigelsesregion Syddanmark